
Drodzy Diecezjanie 

 

 Od Wielkiego Tygodnia trwamy w duchowej atmosferze Diecezjalnego Kongresu 

Eucharystycznego, którego zwieńczenie będziemy przeżywać wraz z Uroczystością Bożego Ciała.  

W ramach tego wyjątkowego czasu jako wspólnota Kościoła gliwickiego przeżyliśmy i nadal 

przeżywamy wiele spotkań z Jezusem, a zarazem ze sobą nawzajem, kontemplując rzeczywistą obecność 

Zbawiciela pośród nas pod postaciami Chleba i Wina. Wszystkie te kongresowe wydarzenia mają 

głęboki wymiar duchowy i ufam, że długo pozostaną w naszej pamięci i naszych sercach, jako że nie 

istnieje spotkanie pełniejsze i piękniejsze od tego, które odbywa się w blasku Eucharystycznego 

Misterium. 

Środowiskiem, w którym ta prawda jest, a na pewno powinna być, najbardziej widoczna, jest 

rodzina. To w niej eucharystyczna rzeczywistość obejmuje miłością wspólnotę ludzi, która – właśnie 

dzięki wpisaniu swych relacji w Eucharystię – staje się domowym Kościołem i przyczynia się do 

rozwoju całego Mistycznego Ciała Chrystusa. W tym też duchu została zaplanowana Diecezjalna 

Pielgrzymka Rodzin, na którą serdecznie zapraszam wszystkie rodziny naszej diecezji, 8 czerwca, do 

Sanktuarium Matki Boskiej Pokornej w Rudach. Pielgrzymkowe świętowanie rozpocznie Msza św. pod 

przewodnictwem biskupa Wiesława Śmigla, o godz. 11.00, w rudzkiej bazylice. W Celebrację włączony 

zostanie obrzęd wprowadzenia relikwii bł. Carla Acutisa, jednego z patronów Kongresu. Po Eucharystii 

nie zabraknie sposobności do wspólnego radowania się festynową atmosferą. 

Serdecznie Was na to spotkanie zapraszam. Zapraszam każdą rodzinę naszej diecezji 

i wszystkich jej członków, z każdego pokolenia. Proszę, otwórzcie Wasze oczy i serca, zaproście na to 

radosne wydarzenie wszystkich tych, którzy być może nie mają nikogo, kto mógłby im pomóc: osoby 

starsze, samotne albo pozbawione własnych środków transportu. W miarę możliwości zabierzcie ich ze 

sobą. Niech z Waszą pomocą nasza rodzinna wspólnota rozszerzy się i o tych, którzy może tej wspólnoty 

najbardziej potrzebują. Niech nie zabraknie nikogo, kto pragnąłby być tam z nami. Niech będzie to 

jeszcze jedna okazja do utrwalenia owoców Kongresu Eucharystycznego w naszych sercach, rodzinach 

i wspólnotach, a zarazem do podziękowania za te owoce Bogu i sobie nawzajem. Przeżyjmy razem 

radość bycia rodziną dzieci Bożych, zarówno przez modlitwę, jak i przez wspólną zabawę.  Bądźmy tam, 

gdzie można budować siebie i swoją rodzinę ku chwale Boga, a pożytkowi nas samych oraz tych, którym 

mamy dawać świadectwo, że Jezus Chrystus zmartwychwstał, żyje i jest wśród nas. 

 

Z pasterskim błogosławieństwem, w oczekiwaniu na spotkanie  
Wasz biskup Sławomir 


